
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/179958,VIII-Europejski-Kongres-Samorzadow-Nowa-solidarnosc-dla-now
ej-epoki.html
27.02.2026, 06:04

VIII Europejski Kongres Samorządów – Nowa
solidarność dla nowej epoki

Zapraszamy na VIII Europejski Kongres Samorządów, który odbędzie się w dniach 6–7 marca
2023 r. w Mikołajkach, w Hotelu Gołębiewski. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Nowa solidarność
dla nowej epoki”. Europejski Kongres Samorządów (EKS) jest tworzony przez Instytut Studiów
Wschodnich, który jest także organizatorem Forum Ekonomicznego w Karpaczu. EKS to
inicjatywa służąca rozwijaniu wątków samorządowych. To miejsce wymiany poglądów i
pogłębiania współpracy – goszczące liderów polskich i europejskich samorządów, ale także
polityki centralnej i międzynarodowej, biznesu, nauki, kultury, mediów i organizacji
pozarządowych.

Pandemia i wojna w Ukrainie w tragiczny sposób zakończyły starą epokę. Nowa epoka wymaga
pogłębienia współpracy, zrozumienia i budowania solidarności ponad podziałami. Aby państwo
było silne i skuteczne, niezbędne są silne i sprawne samorządy. To właśnie one najlepiej
sprawdzają się w sytuacjach kryzysowych, biorąc na siebie ciężar niespodziewanych wydarzeń,
takich jak kryzys uchodźczy czy pandemia. To one muszą zareagować pierwsze i to one rozumieją
potrzeby lokalnych mieszkańców, na nie także spada ciężar zarządzania oraz wprowadzania
reform społecznych. Nie ma takiej sfery życia społecznego i gospodarczego, w którą samorząd nie
byłby w pewnym stopniu zaangażowany. To właśnie samorządy niejednokrotnie inicjują projekty,
które przeradzają się następnie w rozwiniętą współpracę międzynarodową. O konieczności
budowania nowego, sprawnego i solidarnego samorządu w nowej epoce będziemy rozmawiać
podczas VIII Europejskiego Kongresu Samorządów.

Na program Kongresu składać się będzie 12 ścieżek tematycznych obejmujących ponad 120
wydarzeń, w tym sesje plenarne, bloki programowe, panele dyskusyjne, warsztaty, wykłady,
prezentacje raportów, ale także wydarzenia kulturalne.  Podczas debat poruszuszone zostaną
między innymi problemy współczesnej urbanistyki, mechanizmów rozwoju miast i regionów,
finansowania inwestycji, ochrony środowiska, polityki zdrowotnej oraz działań samorządów w
nowej rzeczywistości.

Goście Kongresu to ponad 2000 osób, wśród nich liderzy polskich i europejskich samorządów,
przedstawiciele polityki centralnej i międzynarodowej, elit regionalnych, lokalnych, biznesu,
nauki, kultury, mediów i organizacji pozarządowych.

Misją Kongresu jest budowanie platformy porozumienia różnych środowisk, uwrażliwianie
odbiorców na tematy społeczne, ekonomiczne, budowanie konsensu, czerpanie ze wzajemnych
doświadczeń i wyznaczanie trendów rozwoju europejskiej samorządności oraz współpracy
samorządów z pozostałymi sektorami życia społecznego.

Głównym Partnerem VIII Europejskiego Kongresu Samorządów jest Samorząd Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

Więcej informacji na temat Kongresu znajdą Państwo na stronie:
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